
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 23 (Alm. del), som Folketingets 

Epidemiudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. juni 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 23:  

”Vil ministeren i fortsættelse af ministerens tilkendegivelse under 1. behandling af B 

79 sende udvalget en samlet oversigt over evalueringer og undersøgelser m.v. om co-

vid-19- håndteringen i Danmark? Vil ministeren i tilknytning hertil oplyse, hvilken er-

faringsopsamling og læring ministenen, sundhedsmyndighederne og andre relevante 

myndigheder udleder af de enkelte rapporter og evalueringer m.v.?” 

 

Svar: 

Jeg fremsender hermed den oversigt over udvalgte evalueringer foretaget om men-

neskelige konsekvenser ifm. covid-19 indsatsen, der blev henvist til under 1. behand-

ling af B 79 ”Forslag til folketingsbeslutning om evaluering af de menneskelige konse-

kvenser ved indsatsen mod covid-19”, til Folketingets Epidemiudvalg. Oversigten er 

udarbejdet af Indenrigs- og Sundhedsministeriet med bidrag fra Børne- og Under-

visningsministeriet samt Social-, Bolig- og Ældreministeriet. Oversigten er ikke udtøm-

mende, og der er ikke taget kontakt til hver aktør, der har udført de angivne undersø-

gelser. Oversigten blev udarbejdet til behandlingen af beslutningsforslaget og relate-

rer sig dermed til konsekvenser af den danske indsats mod covid-19 for børn og un-

ges trivsel og for beboere på landets bosteder, som var fokus i beslutningsforslaget. 

 

Der er stadig potentiale for at drage læring af den erfaring, pandemien har affødt, og 

der pågår stadig et arbejde med at lære – bl.a. er Sundhedsstyrelsen i gang med at 

opdatere vejledning om planlægning af sundhedsberedskabet, hvor netop læringen 

fra covid 19-epidemien tages med. Der er områder, hvor vi som samfund bør være 

bedre rustet, hvis en lignende pandemi rammer igen. Der er allerede indsamlet me-

get viden og lært meget, ligesom vi lærte undervejs i pandemien, hvilket førte til ju-

steringer i håndteringen af covid-19.  
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